GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira, 05 de Julho de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1651

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos da Administração...................1/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

PORTARIA Nº 212 DE 05 DE JULHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com os processos administrativos nºs 04596/2019 e 04597/2019,

     R E S O L V E

Autorizar a permuta entre a servidora LUCIANE ADRIANO, Profes-
sora, matrícula nº 3.085, do Quadro Permanente deste Município e a
servidora FLÁVIA PINTO DE OLIVEIRA, Professora, matricula nº
23.0685 da Prefeitura Municipal de Petrópolis, com os vencimentos,
direitos e vantagens do cargo efetivo dos servidores sob a respon-
sabilidade dos órgãos de origem, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de julho de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos do Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGO, nos termos e para os efei-
tos da Lei Federal nº 10.529/02, o resultado da presente licitação, na
modalidade de Pregão Presencial nº 030/2019, para registro de preço,
apurado pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora a
empresa J.R.BENEVIDES COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELLI –
ME, no valor de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).
No que se refere ao objeto do processo nº 02581/19, referente a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de iluminação pública em vias
urbanas do Município para atendimento a Secretaria Municipal de
Obras Públicas, Urbanização e Transportes.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 05 de julho de 2019.

     GILBERTO MARTINS ESTEVES
            Prefeito

SÃO JOSÉ
05 de Julho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1651
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Julho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1651
Sexta - Feira

CORRIGENDA

Por tersaídocom erromaterial na publicação das Ediçõesnºs1567 de 25/02/2019, pagina 01 e 1644,em 26/06/2019,pá-
gina 02, respectivamente.

PORTARIA Nº 71 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: ...pelo prazo de 03 (três) meses, com validade a contar de 01/10/2018.
Leia-se: ...pelo prazo de 02 (dois) meses, no período de 01 a 30/10/2018 e de 03 a 31/12/2018.

PORTARIA Nº 195 DE 25 DE JUNHO DE 2019.
Onde se lê‘:...Rose Aparecida Portilho, pelo período de 17/07/2019 a 30/07/2019.
Leia-se :...Rose Aparecida Porto, pelo período de 17/06/2019 a 30/07/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02dejulhode 2019.

             FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
                                                                                   Chefe de Gabinete

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4180

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4263/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. VITTORIO DEO. FUNÇÃO: Médica Plantonista, na especialidade Clínica Médica,
referência XIV; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 27 de junho de 2019 e findando-se em 26 de
dezembro de 2019; VALOR: R$ 5.664,56 (cinco mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086/ 3.1.90-04 - 01 e 04 (Manut. do H.M.S.T-
contratação por tempo determinado – fontes: recursos próprios e da saúde) e a 3004..10.271.0115.2.007-3.1.90.13 – 01 e
04 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais – fontes; recursos próprios e da saúde);DATA DE ASSI-
NATURA: 27 de junho de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 05 de julho de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4176

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3980/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. JOÃO GUILHERME PINHEIRO GIGLIO. FUNÇÃO: Médica Plantonista, na especiali-
dade Clínica Médica, referência XIV; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 17 de junho de 2019 e
findando-se em 16 de dezembro de 2019; VALOR: R$ 5.664,56 (cinco mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta
e seis centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086/ 3.1.90-04 - 01 e 04
(Manut. do H.M.S.T- contratação por tempo determinado – fontes: recursos próprios e da saúde) e a
3004..10.271.0115.2.007-3.1.90.13 – 01 e 04 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais – fontes; recursos
próprios e da saúde);DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 05 de julho de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe do Setor de Contratos

SÃO JOSÉ
05 de Julho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1651
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Julho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1651
Sexta - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE:PREGÃO Nº 023/2019– PRESENCIALPROCESSO Nº:6983/2018VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES
VENCEDORA:TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:064/2019 OBJETO,
QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 05 de Julho de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE:PREGÃO Nº 024/2019– PRESENCIALPROCESSO Nº:6376/2018VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES
VENCEDORA:TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:051/2019 OBJETO, QUAN-
TIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 05 de Julho de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 009/2019– PRESENCIALPROCESSO Nº:4765/2018VIGÊNCIA:12 (DOZE)
MESESVENCEDORA:BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 021/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 05 de Julho de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos